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J 11, 1-45 
 

Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, 
którego Ty kochasz». Jezus, usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza 
ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży został otoczony 
chwałą». A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. Gdy posłyszał o 
jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem 
powiedział do swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei».  
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego 
w grobie. Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu 
na spotkanie. Maria zaś siedziała w domu. Marta więc rzekła do Jezusa: 
«Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg da 
Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». Rzekł do niej Jezus: «Brat twój 
zmartwychwstanie». Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych 
w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». Powiedział do niej Jezus: 
«Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby 
umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. 
Wierzysz w to?» Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty 

jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie 
go położyliście?» Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i 
zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go 
miłował!» Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, 
który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by 
on nie umarł?» A Jezus, ponownie okazując głębokie 
wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 
spoczywał kamień. Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 
Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już 
cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». Jezus 
rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli 
uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?»  
Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: 
«Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja wiedziałem, 

że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to 
powiedziałem, aby uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, 
zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!» I wyszedł 
zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta 
chustą. Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus 
dokonał, uwierzyło w Niego. 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann              602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk               602.212.1172 
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Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Rada Rodziców - Renata Wiertek                480.252.0122   
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                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 
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„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
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„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
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Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Andrzej Niemyjski                             602.384.4349 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                          623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia  polishchurch@gmail.com                                                

25/26 marca 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej,   
  9:00 am   H. Podczerwińśki, J. Dub, J. Leszczyńska 
11:00 am   M. Joniec, A. Zołnierczyk, O. Piątek 

1/2 kwietnia - Niedziela Palmowa 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, D. Zablocki 
                   Męka Pańska: M. Kliczek, Ł. Betlej 
  9:00 am   H. Podczerwinski, M. Król, A. Stefanik 
                   Męka Pańska: Ł, Betlej, G. Wróblewski 
11:00 am   W. Florczak, J. Dub, L. Florczak 
                   Męka Pańska: K. Bednarowski, K. Makowski 

6 kwietnia, Wielki Czwartek 
  7:00 pm   M. Kliczek (Komentarz) 
                    L. Florczak, C. Maksimowski, Ł. Betlej 

7 kwietnia, Wielki Piątek 
  7:00 pm   M. Kliczek (Komentarz), G. Opach, A. Stefanik 
                   Męka Pańska: K. Bednarowski, K. Babiński 

8 kwietnia, Wielka Sobota 
   7:00 pm  M. Kliczek (Komentarz); K. Stateczny (I),  
                   C. Maksimowski (II), G. Wróblewski (III),  
                   K. Bednarowski (IV), G. Opach (MW)                

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna 03/19/2023:            $ 3,345.00 
    II składka - Prąd                                    $ 1,024.00  

 

CDA - Prosimy o wpłacanie donacji na Apel Biskupa.  
Dotychczas zebraliśmy $8,520 (35 rodzin).  

Musimy jeszcze zebrać $1,480.  
 

 BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     

 

II SKŁADKA - MARZEC/ KWIECIEŃ 
 

26 marca - Kwiaty na Wielkanoc 
2 kwietnia - Building Fund 

7 kwietnia - Holy Land / Ziemia Święta 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

03/26/23  A. Johns, C. Maksimowski, M. Sikorska 

04/02/23  M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

04/09/23  M. Zygadlo. A. Mikula, G. Mikula 

04/16/23  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm;          
2:00 pm - 5:00 pm;    

 

Niedziela: 10:00 am - 11:00 am                                            

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, 
Zbigniew Sokołowski, Antoś, Artur Zaczeniuk, 
Wojciech Dub, Marek Jamrych, chorzy z naszej 
parafii i z naszych rodzin oraz  

Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław Staszel, Jan 
Marynowski, Jerzy Bielawski, Edwin „Skip” Hopler, 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  



 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

Sobota, 25 marca - Rekolekcje Wiekopostne 
5:30 pm 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Eugeniusza Zuba z 
okazji 80. urodzin 
+Michał Kliczek,  
 

Niedziela, 26 marca - Rekolekcje Wielkopostne 
9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyński 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Ewy Jezuit 
O zdrowie i  udaną operację dla Aleksandry Pinkowskiej 
O Boże błog. i łaskę uzdrowienia dla Elżbiety Niemyjskiej 
O zdrowie dla Jana Samołyka 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński, +Zmarli z 
rodziny Barszczewskich, +Zmarli z rodziny Pikulińskich,  

 

10:30 am - Gorzkie Żale 
 

11:00 am 
O zdrowie i Boże błog. dla Rycerzy Kolumba i ich rodzin  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Wandy i Stanisława 
Piórkowskich i całej rodziny 
O zdrowie, siły i Bożą opiekę dla Wojciecha Dub z ok. ur. 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Jana Korkosza z ok. ur. 
O zdrowie i  udaną operację dla Aleksandry Pinkowskiej 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Zofii Teredy 
Dziękczynna za otrzymane łaski  
+Za zmarłych Rycerzy Kolumba naszej Rady 
+Katarzyna i Władysław Wasielewscy, +Stefania i Jan 
Florczak, +Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, 
+Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula,  
+Adam Moskal, +Andrzej i Helena Kwak, +Angela Ferrell,  
+Jan Karkoszka, +Krzysztof Sokołowski,  
+Julian Bednarowski w rocz. śmierci 
 

Wtorek, 28 marca  
8:00 am - W intencji Parafian 

 

Środa, 29 marca - 7:00 pm 
+James Howe, +Dusze w czyśćcu cierpiące 

 

Czwartek, 30 marca 
8:00 am  - O nawrócenie zatwardziałych grzeszników 
 

Piątek, 31 marca 
7:00 pm 
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Andrzeja i Renaty Drąg 
+Zmarli z rodziny Rębisz 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
7:30 pm - Droga Krzyżowa 
 

 

Sobota, 1 kwietnia  
3:30 pm - Nabożeństwo Fatimskie  

 

WIELKI TYDZIEŃ 
 

NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ - PALMOWA 
 

Sobota, 1 kwietnia  
5:30 pm 
+Stanisław Kiecana w 1. rocz. śmierci  
 

Niedziela, 2 kwietnia  
9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyński 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+James Howe, +Jan Kwak  
 

10:30 am - Gorzkie Żale 
 

11:00 am 
Dziękczynna za otrzymane łaski  
+Patryk Wróblewski,  
+Dariusz Świąder, 
+Józef Kurowski,  
+Stanisław Tańcula,  
+Krzysztof Sokołowski,  
+Zmarli z rodziny Świętoń 

LITURGIE WIELKIEGO TYGODNIA  I  WIELKANOCY 
 

 

 WIELKA SOBOTA, 8 kwietnia 

Święcenie pokarmów:  
10:00 am, 11:00 am,  
12:00 pm, 1:00 pm 

 

7:00 pm - Liturgia Wigilii Paschalnej 

 
ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE  

9 kwietnia 
6:00 am - Rezurekcja;   

9:00am, 11:00am 
 

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY  
10 kwietnia 

10:00 am; 7:00 pm 

NIEDZIELA PALMOWA   
Męki Pańskiej, 2 kwietnia 

5.30 pm (sob); 9:00 am; 11:00 am 

 
WIELKI CZWARTEK, 6 kwietnia 

7:00 pm - Liturgia Wieczerzy Pańskiej 
Adoracja do 11:00 pm 

 
WIELKI PIĄTEK, 7 kwietnia 

2:45 pm - Droga Krzyżowa 
7:00 pm - Liturgia Męki Pańskiej  

Adoracja przy Grobie Pańskim  
do godz. 11:00 pm 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy 

św. niedzielnej o godz. 11:00 am. 
Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w intencjach 
naszych, naszych rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

NIEDZIELA PALMOWA 
W niedzielę palmową zapraszamy wszystkie 
dzieci do procesji z palmami podczas Mszy 
świętej. W tym dniu Harcerze będa 
sprzedawać palmy w holu kościoła.   

OBIAD  
2 kwietnia zapraszamy na obiad 
przygotowany przez rodziców dzieci i 

młodzieży przygotowującej się do I Komunii św. i 
Bierzmowania.  
 

DYŻUR KONSULARNY 
W dniach 14 i 15 kwietnia w Sali parafialnej odbędzie 
się Dyżur Konsularny organizowany przez Konsulat RP 
w Los Angeles. Więcej informacji na ulotkach, na 
naszej stronie internetowej oraz Facebooku.  
Rejestracja: la.dyzury@msz.gov.pl. W temacie 
wiadomości należy napisać: Dyżur w Phoenix.  
 

SKLEPIK ŚWIĄTECZNY / PIECZONE BARANKI 
W holu kościoła znajduje się sklepik świąteczny. 
Zachęcamy do kupna artykułów świątecznych, kartek, 
jajek z drewna, stroików.  
2 kwietnia będzie możliwość 
zakupu pieczonych baranków 
wielkanocnych 

WIELKI POST 
Okresy i dni pokuty są w Kościele katolickim specjalnym 
czasem ćwiczeń duchowych, liturgii pokutnej, pielgrzymek o 
charakterze pokutnym, dobrowolnych wyrzeczeń, jak post i 
jałmużna, braterskiego dzielenia się z innymi, m.in. poprzez 
inicjowanie dzieł charytatywnych i misyjnych.   
 

PRZEPISY POSTNE 
Wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych obowiązuje 
wszystkich katolików, którzy ukończyli 14 rok życia: w 
Środę Popielcową, Wielki Piątek oraz we wszystkie piątki w 
okresie Wielkiego Postu. W Środę Popielcową i Wielki 
Piątek wierni, którzy ukończyli 18 rok życia a nie 
przekroczyli 60 lat, zobowiązani są do zachowania postu 
ścisłego. Post ścisły pozwala na jednorazowy posiłek do syta 
oraz na dwa skromne posiłki w ciągu dnia.  

SPOWIEDŹ 
PRZEDŚWIĄTECZNA 

 

 W czasie Rekolekcji od 24 do 26 marca 
 Środa, 29 marca od 6:15 pm 
 Piątek, 31 marca od 6:15 pm 
 Niedziela Palmowa, 2 kwietnia przed  
      Mszą św. i po Mszy św.  

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
W głębszym przeżywaniu Wielkiego Postu 
pomogą nam nabożeństwa wielkopostne. 

 

GORZKIE ŻALE: Niedziela, 10:30 am 
DROGA KRZYŻOWA: Piątek, 7:30 pm  

Pierwszy Piątek Miesiąca 
7 kwietnia, w Wielki Piątek przypada 
pierwszy piątek miesiąca. W tym dniu nie 
będzie spowiedzi, dlatego zachęcamy do 

skorzystania z sakramentu pokuty w tygodniu przed I 
piątkiem. Taka spowiedź jest tak samo ważna. 

Pierwsza Sobota Miesiąca  
1 kwietnia zapraszamy na Nabożeństwo 
Fatimskie o godz. 3:30 pm. Rozpoczęcie Mszą 
św. Następnie medytacja, różaniec i adoracja 
Najświętszego Sakramentu. 

„Jesteś moim Bogiem, chcę Ci dziękować 
Boże mój, chcę Ciebie wywyższać.”  Ps 118 

 

JUBILEUSZ  
25-lecia Życia Zakonnego 

 

S. Kingi Hoffmann 
 

Misjonarki Chrystusa Króla  

dla Polonii Zagranicznej 
 

W dziękczynieniu Bogu za dar    
 powołania serdecznie zapraszamy  
     na Uroczystą Mszę św. z okazji  

 25-lecia życia zakonnego s. Kingi  

w niedzielę, 23 kwietnia 2023  
o godz. 11:00 w naszym kościele.  

 

Po Mszy św. zapraszamy na uroczysty  
obiad jubileuszowy do Sali parafialnej.  

 

Bilety na obiad ($25)  można rezerwować  
u pani Marzenki (602) 882-7617  

lub w biurze parafialnym.   



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                                                                                                                                                                                                            

 

 W tym roku obchodzimy 141. rocznicę założenia 
Zakonu przez bł. Ks. Michaela McGivney. 29 marca 1882 r. 
została zalegalizowana organizacja Rycerzy Kolumba. 
Pierwsze założycielskie spotkanie odbyło się w kościele 
NMP w New Haven, Connecticut. Ich intencjami byłi 
zapewnienie pomocy finansowej i pomocy chorym, 
niepełnosprawnym i potrzebującym członkom i ich 
rodzinom.  
 Dzisiaj ks. McGivney uważa się za świętość. Oprócz 
deklarowanych korzyści Zakonu katolicy byli przyciągani do 
Rycerzy, ponieważ kładli nacisk na służenie Kościołowi, 
wspólnocie i rodzinie. Edward L. Hearn pisał w The 
Columbian  w 1898 r., że Rycerz powinien żyć zgodnie z 
cnotami lojalności, miłości, uprzejmości i skromności, a 
także „samozaparcia i starannego szacunku dla uczucia 
innych.” Braterstwo i Patriotyzm zostały dodane do 
podstawowych zasad Rycerzy Miłosierdzia i Jedności 
odpowiednio w 1885 i 1900 r.  
 W 1895 r. pierwsze uznanie Rycerzy Kolumba przez 
Watykan następuje po tym, jak abp Francesco Sattoli, 
nuncjusz apostolski w USA pisze list wychwalający zasługi 
tej wspaniałej organizacji katolickiej i udzielający Zakonowi 
jego apostolskiego błogosławieństwa. Dzisiaj stała się ona 
największą na świecie katolicką, rodzinną organizacją 
bratnią. Jesteśmy katolickimi ludźmi wiary i ludźmi o 
charakterze charytatywnym. Nasze działania charytatywne 
obejmują niemal nieskończoną różnorodność projektów 
lokalnych, krajowych i międzynarodowych.  
 Najwyższy kapelan abp William E. Lori napisał do 
Rycerzy Kolumba: „Jako Rycerze Kolumba uważamy 
miłosierdzie za naszą pierwszą zasadę, ale dobroczynność 
nie ogranicza się do dobrych uczynków, dotyczy również 
serca. Przylegając do Boga, który jest miłością, mamy 
kochać tak, jak miłuje Bóg. Jezus potępił nie tylko 
zewnętrzyny gniew i przemoc, ale także gniew serca. 
Pozprowanie miłosierdzia, gdy żywi się wewnętrzną 
nienawiść lub obojętność nie wystarczy, ukryty gniew w 
końcu się ujawni. Dlatego w tym Wielkim Poście prośmy 
Pana, aby oczyścił nasze serca z gniewu i nienawiści.” 
Jeśli chcesz być częścią międzynarodowej organizacji 
zrzeszającej prawie 2 miliony katolików, których główna 
praca polega na pomaganiu innym w potrzebie 
chcielibyśmy Cię poznać i zaprosić do przyłączenia się do 
nas. Świadectwo wiary i pomoc 
potrzebującym  to cele, któymi kierują się 
Rycerze Kolumba. Módlmy się o powrót do 
zdrowia naszych braci. 

Vivat Jezus !    -   P.G.K. Lech Florczak                                          

OGŁOSZENIE DROBNE 

Sprzedam Weltmeister Piano Accordion Red Polish 
Weltmeister Serino 120 Bass, 16 switches, German Piano 
Accordion, Rare Keyboard Accordian, Original Case 205.  

Cena: $1,600 . Więcej informacji: Eugeniusz: 623-330-9520 

Koło nr 70 przy ZPAP 
serdecznie zaprasza na  

 

Zabawę Wiosenną 
 

przy dźwiękach zespołu Relax 
 

15 kwietnia 2023 o 7 pm 
w Pulaski Club, 4331 E McDowell Rd, Phoenix, AZ  

 

W cenie biletu - $40:  
pyszny obiad, zakąski, kawa, deser 

Rezerwacje:  
Jan Gacek: 602-526-0294 

Zofia Z. 480-560-5617 



 

 

 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 






